
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 ZE DNE 10.7.2013

ZADAVATEL: Středočeský kraj

Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Jednající: MVDr. Josef Řihák, hejtman

Dr. Ing. Jiří Peřina, radní Středočeského kraje

IČ: 70891095

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

II/276 Bakov nad Jizerou, průtah

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZVZ.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

V projektové dokumentaci SO101 je ve vzorovém řezu navržena ložná vrstva ACL16+ tl.60mm. Ve 

výkazu výměr je však v pol.č.46 uvedena směs ACO16 tl.60mm. Žádáme o vyjasnění, co platí. 

Podotýkáme, že správně je to uvedeno ve vzorovém řezu, jelikož se jedná o ložnou vrstvu. Směs 

ACO16, jak už z označení vyplývá, je určena pro obrusnou vrstvu.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Ano, jedná se o vrstvu ACL16+.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

součástí zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „II/276 Bakov nad Jizerou, průtah“ byl 

také závazný návrhy smlouvy o dílo (objednatel Středočeský kraj a Město Bakov nad Jizerou). 

Součástí smluvních podmínek je lhůta splatnosti ceny díla v délce 120 dnů (čl. IV, odst. 4.4) a 

omezení doby prodlení, za niž je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení, na 180 

dní, jestliže je úhrada předmětného plnění vázána na obdržení finančních prostředků z rozpočtu 

Středočeského kraje, státního rozpočtu, rozpočtu SFDI nebo rozpočtu Regionální rady soudržnosti 

Střední Čechy a objednatel prokáže, že příslušné finanční prostředky nemá k dispozici  (článek XIII, 

odst. 13.7).

Dnem 1.7.2013 nabyla účinnosti novela obchodního zákoníku publikovaná ve Sbírce zákonů pod 

č. 179/2013 Sb. Tímto zákonem je do právního řádu ČR implementována směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2011/7/EU ze dne 16. února 2011 o postupu proti opožděným platbám v 

obchodních transakcích, do právního řádu ČR.

Dle ustanovení § 340 odst. 6 obch. zákoníku, je-li dlužníkem veřejný zadavatel, nesmí být ujednána 

doba splatnosti delší než 60 dnů  Dle § 343b obch. zák jsou absolutně neplatná ujednání vylučující 

nárok věřitele na úrok z prodlení nebo náhradu nákladů spojených s uplatněním pohledávky. 

Jiné ujednání o úroku z prodlení nesmí být vůči věřiteli hrubě nespravedlivé, jinak je rovněž neplatné. 



2

Vzhledem k tomu, že citovaná novela neobsahuje přechodná ustanovení, která by stanovila, podle 

jakého znění mají být posuzovány návrhy smluv či smluvních podmínek, které jsou součástí 

zadávacích řízení zahájených před účinností předmětné novely, uchazeč upozorňuje, že při okamžité 

aplikaci uvedené novely by výše citovaná část ujednání  čl. IV odst. 4.4 byla shledána neplatnou a že

neplatnost by mohla být dovozována také u ujednání článku XIII, odst. 13.7. 

Uchazeč proto žádá zadavatele o dodatečnou informaci, a to zda zadavatel, i přes výše uvedené, trvá 

na těchto smluvních podmínkách tak, jak jsou stanoveny v ujednáních odst. 4.4 a 13.7 předmětného 

návrhu smlouvy o dílo.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zodpovězeno v rámci DI č. 2, ze dne 15. 7. 2013

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel upravuje Kvalifikační dokumentaci, bod. č. 8 – TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 

PŘEDPOKLADY, část, týkající se vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu 

odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění 2. části veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 

písm. c) zákona:

Původní znění:

 „Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3

stavební práce obdobného charakteru a rozsahu. 

Stavební prací obdobného charakteru a rozsahu se rozumí stavební práce, jejímž předmětem byla 

výstavba či rozšíření vodovodního systému obce ve finančním rozsahu min. 1,5 mil. Kč bez DPH.“

Nové znění:

„Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 

stavební práce obdobného charakteru a rozsahu. Stavební prací obdobného charakteru a rozsahu se 

rozumí stavební práce, jejímž předmětem byla výstavba či rozšíření vodovodního systému ve 

finančním objemu u každé z nich min. 1,5 mil. Kč (bez DPH), z tvárné litiny min. DN 80mm a délky u 

každé z nich min. 250,0 m.“

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel upravuje Zadávací dokumentaci, bod č. 6 – VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY,  

část, týkající se podání nabídky pro více částí veřejné zakázky.

Původní znění:

„Nabídku je možné podat pro více částí veřejné zakázky. Nabídka pro každou část však musí být 

podána jako zcela samostatná. Nabídky podané v jedné části veřejné zakázky budou posuzovány a 

hodnoceny nezávisle na nabídkách podaných v jiných částech veřejné zakázky.“ 

Nové znění:

„Nabídku nelze podat pouze pro jednu z částí veřejné zakázky. Nabídky podané v jedné části 

veřejné zakázky budou posuzovány a hodnoceny nezávisle na nabídkách podaných v jiných částech 

veřejné zakázky. Uchazeč je povinen nabídku na každou z částí podat v samostatné obálce, tak, aby 

bylo možné rozlišit, na jakou část veřejné zakázky je nabídka podána“



3

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:
V souladu s ustanovením § 40 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do:

 Nová lhůta pro podání nabídek:            nejpozději do 21. 8. 2013, 13:00 hodin

 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele veřejné zakázky, dne 21. 8.

2013 ve 14:00 hodin v zasedací místnosti č. č.3091.

S pozdravem

Ing. Eva Rudolfová v.r.

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností

GORDION, s.r.o.

Kolmá 6/682, 190 00 Praha 9

Tel.: 281 021 817, Fax.: 281 021 825

Email: rudolfova@gordion.cz

mailto:topolova@gordion.cz

	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 ZE DNE 10.7.2013

		2013-07-29T17:48:24+0100




